

1 貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	152,398,119	流動負債	27,648,176
現金及び預金	90,191,023	未払金	12,835,535
未収運賃	1,776,500	未払法人税等	1,094,400
未収金	27,586,708	仮受金	272,100
貯蔵品	26,020,766	預り金	326,411
仮払金	835,400	前受運賃	8,457,698
前払費用	0	賞与引当金	4,662,032
未収消費税	5,669,722		
未収法人税	318,000		
固定資産	224,110,883	固定負債	184,805,189
有形固定資産	196,938,269	長期借入金	107,795,000
土地	4,065,316	車両修繕引当金	52,083,046
建物	14,511,000	退職給与引当金	24,927,143
構築物	167,675,393		
車両	6,631,909		
機械装置	5		
工具器具備品	4,054,646	負債合計	212,453,365
無形固定資産	420,620	純 資 産 の 部	
電話加入権	397,100	株主資本	164,055,637
水道施設利用権	23,520	資本金	156,000,000
投資その他の資産	26,751,994	利益剰余金	8,055,637
繰延税金資産	26,669,700	別途積立金	5,000,000
長期前払費用	82,294	繰越利益剰余金	3,055,637
		純資産合計	164,055,637
資産合計	376,509,002	負債・純資産合計	376,509,002

2 損 益 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
鉄道事業営業利益		
営業収益	168,414,076	
営業費	245,134,112	
鉄道事業営業利益		△ 76,720,036
販売業営業利益		
営業収益	1,502,760	
営業費	459,585	
販売業営業利益		1,043,175
全事業営業利益		△ 75,676,861
営業外収益	6,078,810	
受取利息・割引料	6,001	
雑収入	6,072,809	
営業外費用	25,321	
長期前払費用償却	25,321	
		6,053,489
経常利益		△ 69,623,372
特別利益	222,643,373	
国庫補助金	33,000,280	
県補助金	100,943,098	
市町村補助負担金	76,156,367	
車両修繕引当金取崩額	12,526,628	
その他特別利益	17,000	
特別損失	163,489,256	
固定資産圧縮損	85,603,037	
全般検査等(304号他)	25,153,000	
その他特別損失	52,733,219	
		59,154,117
税引前当期純利益		△ 10,469,255
法人税、住民税及び事業税	296,500	
法人税等調整額	△ 3,066,700	△ 2,770,200
当期純利益		△ 7,699,055